 Heinzmann GmbH & Co. KG
 Engine & Turbine Controls
 Am Haselbach 1
 D-79677 Schönau (Schwarzwald)
 Germany
 Telefon +49 7673 8208-0
 Telefax +49 7673 8208-188
 E-Mail info@heinzmann.com

Potentiometer P1 den minimalen Spannungsausgangswert einstellen.
d) Oberen und unteren Wert kontrollieren und bei Bedarf nachstellen.
 9 Bestellangaben
Signalgeber SG 03 13
9 Bestellangaben
Die Bestellbezeichnung lautet:
SG 03 R für steigendes Ausgangssignal bei Rechtsdrehung der Welle
SG 03 L für steigendes Ausgangssignal bei Linksdrehung der Welle
Außerdem ist das Ausgangssignal anzugeben:
Spannung 1..5 V bzw.
 1..10 V (nur bei 24 V DC Betriebsspannung)
oder Strom 4..20 mA
Es ist zweckmäßig, das Verbindungskabel zwischen dem Aufnehmerteil SG 03 A und dem
Verstärkerteil SG 03 V mitzubestellen:
Kabel für SG 03, mit . . . cm Länge.
10 Fehlersuche
14 Signalgeber SG 03
10 Fehlersuche
Symptome Mögliche Ursachen
Kein Signal am Strom-
oder Spannungsausgang
1. Versorgungsspannung fehlt oder zu niedrig.
2. Kurzschluß in der Verkabelung.
Max. Strom- oder Spannungswerte
werden nicht erreicht
1. Versorgungsspannung zu niedrig.
2. Hubausnutzung des Aufnehmerteils liegt
    unter 25°.
 11 Bestellung von Druckschriften
Signalgeber SG 03 15
11 Bestellung von Druckschriften
Unsere Druckschriften können kostenlos angefordert werden.
Bestellen Sie die notwendigen Druckschriften über unsere Drehzahlregler bei der nächsten
HEINZMANN Filiale/Vertretung.
Bitte vergl. Sie auch die Liste unserer Vertretungen in der Welt (Klick auf „HEINZMANN
Filiale/Vertretung“).
Bitte geben Sie folgende Informationen an:
 Ihren Name,
 Name und Adresse Ihres Unternehmens (legen Sie einfach Ihre Visitenkarte bei),
 Adresse, an die wir die Druckschriften senden sollen (falls abweichend von oben),
 die Nummer und den Titel der gewünschten Druckschrift,
 oder die technischen Angaben Ihres HEINZMANN- Gerätes,
 die Anzahl der gewünschten Druckschriften.
Für die Bestellung einer oder mehrerer Druckschriften können Sie direkt die beiliegende Fax-
Vorlage benutzen.
Mittlerweile sind auch die meisten Druckschriften im PDF-Format erhältlich. Diese können
auf Wunsch per E-Mail verschickt werden.
Wir würden uns sehr freuen, Ihre Kommentare zu unseren Druckschriften zu erhalten.
Bitte senden Sie Ihre Meinung darüber an:
HEINZMANN GmbH & Co. KG
Service Abteilung
Am Haselbach 1
D-79677 Schönau
Germany